КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.12.2017 № 133
Об утверждении Порядка предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и контролю за распоряжением муниципальным имуществом совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава Красноборского городского поселения                                         А.В. Канцерев

Исп. Федосеева М.С.

Приложение

к решению совета депутатов

Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 27.12.2017  № 133
Порядок предоставления бюджету муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
1.Общие положения
1. Порядок предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – бюджет Красноборского городского поселения) бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области (далее – бюджет муниципального района).

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Красноборского городского поселения бюджету муниципального района предоставляются на финансовое обеспечение осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения, переданных органам местного самоуправления муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты).
2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения между органами местного самоуправления Красноборского городского поселения и органами местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Красноборского городского поселения органам местного самоуправления муниципального района.
2.3. Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения органам местного самоуправления муниципального района заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении совета депутатов Красноборского городского поселения о бюджете Красноборского городского поселения на текущий финансовый год и плановый период.

2.4. Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в решении совета депутатов Красноборского городского поселения о бюджете Красноборского городского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Расходы бюджета поселения на предоставление иных межбюджетных трансфертов планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации. Главным распорядителем средств бюджета Красноборского городского поселения является администрация Красноборского городского поселения.
3.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Красноборского городского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением совета депутатов Красноборского городского поселения о бюджете  Красноборского городского поселения на соответствующий финансовый год , и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации Красноборского городского поселения на цели, указанные в пункте 2.1. Порядка.

3.3. Ежегодный размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района, определяется по формулам, установленным в приложениях 2-4 к настоящему порядку.
4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Красноборского городского поселения, форма которого установлена приложением 1 к настоящему Порядку.

4.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.

4.3. В случае нарушения целей предоставления иных межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 2.1. Порядка, соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета Красноборского городского поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством.

Приложение 1
к Порядку предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ОТЧЕТ

о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

за _____ квартал 20___ года

	Вид иных

межбюджетных

трансфертов
	№ и дата

(соглашения)
	Остаток иных

межбюджетных

трансфертов

на начало __ года
	Поступило средств

из бюджета поселения
	Произведено расходов
	Возвращено неиспользованных

остатков иных межбюджетных трансфертов прошлых лет
	Остаток иных  межбюджетных трансфертов

на конец

отчетного

 периода
	Причины
неисполнения

	с начала

года
	в том

числе за

отчетный

период
	с начала

года
	в том

числе за

отчетный

период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Глава Администрации_____________________________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Исполнитель   ___________________  _______________  _____________

(должность)

 (подпись)

(Ф.И.О.)
Приложение 2
к Порядку предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Формула расчета ежегодного размера иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на осуществление части полномочий по формированию архивных фондов Красноборского городского поселения
Формула:

«М» =  «З» х «Кз» х «Кд»,

где

«М» -  размер иных межбюджетных трансфертов на год;
«З» - стандартные расходы на оплату труда, определенные исходя из размера денежного содержания специалистов Архивного отдела администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, непосредственно осуществляющих передаваемые поселениями, входящими в состав муниципального образования Тосненский район Ленинградкой области, полномочия по формированию архивных фондов, в расчете на одно поселение, на год

«Кз» - коэффициент иных затрат, принимаемый равным доле иных расходов в общей сумме расходов на финансовое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, согласно утвержденной смете в текущем финансовом году: К (из) = 1 + %
«Кд» - коэффициент количества дел равен соотношению количества дел Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области к общему количеству дел
Приложение 3
к Порядку предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Формула расчета ежегодного размера иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на осуществление части полномочий по исполнению бюджета Красноборского городского поселения
Формула:
Н = Д*В*Ч*12 + М, где
Н – размер иных межбюджетных трансфертов на год;
Д – количество документов для обработки в месяц, установлен по среднемесячному количеству документов по Красноборскому городскому поселению;
В – среднее время обработки одного документа согласно статистическим данным: 10 минут или 0,166 часа;
Ч – стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сумма 1/12 годового фонда оплаты труда и начислений на него по должности специалиста Комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, деленная на 166,5 (среднее количество рабочих часов в месяц).

М – расходы на материально-техническое обеспечение работы специалистов Комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, рассчитанное в размере 5% от расходов на оплату труда по должности специалиста Комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

Приложение 4
к Порядку предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Формула расчета ежегодного размера иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Формула:

Q = 3 * I зп * К (ор) * К (из),

где:

Q-размер иных межбюджетных трансфертов на год,

3 - стандартные расходы на оплату труда, определенные исходя из размера денежного содержания инспекторов КСП района, непосредственно осуществляющих передаваемые поселениями, входящими в состав муниципального образования Тосненский район Ленинградкой области, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в расчете на одно поселение, на год;

I зп - индекс роста оплаты труда в размере, запланированном при составлении бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на соответствующий год;

К(ор) - коэффициент объема работ равен произведению доли утвержденных расходов бюджета поселения (Vn) в сумме расходов бюджетов поселений муниципального района, передающих полномочия (∑Vn), в текущем году и число поселений в составе района, передающих полномочия контрольно-счетного органа поселения (X):

К(ор) = (Vn /∑Vn) * X;
К (из) - коэффициент иных затрат, принимаемый равным доле иных (кроме ФОТ и страховых взносов) расходов в общей сумме расходов на финансовое обеспечение деятельности КСП района, согласно утвержденной смете в текущем финансовом году: К (из) = 1 + %.

Для проведения Контрольно-счетной палатой внеплановых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с предложениями органов местного самоуправления Красноборского городского поселения, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением на основе нормы времени - количества затрат рабочего времени, необходимого для выполнения одной единицы дополнительной работы
(контрольного, экспертно-аналитического мероприятия), с учетом периодичности и сроков проведения контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия.
В норму времени включается:

- время подготовки
к проведению
контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия (сбор и изучение нормативной правовой базой, подготовка запросов, изучение полученной информации и сведений по запросам, изучение материалов и публикаций средств массовой информации, подготовка программы (плана) проверки);
- проведение контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия;
- оформление итогов контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия.  